
AKT THEMELIMI I SHOQPRISE TREGTARE
"REZERVA" sh.p.k

Sot ne daten 01..fi5.2020 sholieria "Primis Real Estate" sh.p.k., me NUIS- L81721003K,
me administrator z. Arkond Canaj dhe shoq8ria "Feniks Konstruksion" sh.p.k., me
NUIS- L47324203K me administrator z. Ilir Shyti dhe z. jaho Shyti vendosen themelimin e
shoqerise "REZERVA" sh.p.k me terma si me poshte

NENI 1

Shoqeria Tregtare "REZERVA" sh.p.k (ne vazhdim Shoqeria) formohet si shoqeri tregtare
sipas ligjit 9901 e dates 14/04/2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare" te ndryshuar
dhe do te funksionoje ne haze te ketij akti themelimi dhe statutit te miratuar prej saj.

NENI 2
Emri i shoqerise

Shoqeria, do te dale ne qarkullimin juridiko - civil me emrin "REZERVA" sh.p.k

NENI 3
Objekti i veprimtarise

Shoqeria do te kete si objekt:

1. "Administrimi, blerja, shitja, dhenia me qira e pasurive te paluajtshme, dhe te aseteve te

tjera te ngjashme, vepra civile, tregtare, industriale qofte keto private ose publike;

ndermjetesimi per shitje, blerje apo dhenie me qira te pasurive te paluajtshme dhe aseteve

te tjera te vleresueshme ekonomisht midis personave fizik, personave juridik private dhe

publike. Konsulence per projektimin, ndertimin, rikonstruksionin, permiresimin e

pasurive te paluajtshme, konsulence strategjike ne investimet imobiliare si dhe studime e

kerkime ne sektorin imobiliar. Aktivitete te menaxhimit imobiliar nepermjet blerjes,

projektimit, ndertimit te drejteperdrejte/jo te drejteperdrejte te ndertesave te destinuara

per perdorim vetjak ose jo, per dhenie me qera ose per te shitur. Blerjen, ndertimin,

shitjen dhe ndermjetesimin per to te ndertesave te perfunduara dhe te paperfunduara per

perdorim banueimi ose jo. Blerjen e trojeve per perdorim ndertimi ose jo. Veprimtari

ekonomike ne fushen e real estate, negocim, ndermjetesim dhe perfaqesim i te treteve ne

transaksionet qe lidhen me pasurite e paluajtshme, si dhe cdo transaksion tjeter ne

funksion te 2 permbushjes se objektit te veprimtarise ne fushen e real estate dhe cdo

veprim tjeter i ligjshem qe ka te beje me pasurite e paluajtshme. Sherbime marketing,

ekspertize shitje, menaxhimi i prones, ndermjetesim qiradhenie dhe sherbime te studimit

te tregut te pasurive te paluajtshme. Konsulence financiare, juridike dhe administrative ne

lidhje me tregun e pasurive te pa ajtshme pa asnje kufizim. Shocrria mund te kryeje cdo
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veprim apo operacion tjeter tregtar e financiar, te dobishem apo plotesues te objektit te

veprimtarise se saj".

2. "Tregti me shumice e pakice te mallrave te ndryshme industrial e ushqimore .

Komisioneri, ndermjetesime, ndermarrje hoteleri, turizem, bar - restorant, si dhe hapje

zyrash perfaqesimi brenda dhe jashte vendit. Ndertime civile-industriale-turistike-

bujqesore. Ndertime rrugesh, punime te mirembajtjes ne rruge, ndertim mbi shtresa

rrugore. Ndertim ura dhe vepra arti. Ndertim tunele rrugore - hekurudhore. Ndertim

ujsjelles- kanalizime, kanale e impiante vaditje-kullimi -Sillose, kulla, kulla uji etj prej

B/arme- metalike. Te kryej vetem apo me te trete konsulence ekonomike, kontrollore,

analizuese, drejtuese, kerkuese ose qe ka te beje me pasurite e paluajtshme, industri dhe

ekonomi. Prodhimin dhe shitjen e energjise elektrike dhe termike nga burime energjitike

konvencionale te nje natyre te ngurte, te lenget apo te gazte me te gjitha teknologjite e

mundura. Prodhim dhe shitje te energjise elektrike dhe termike nga burime energjitike te

rinovueshme. Blerja dhe shitja e energjise elektrike dhe termike autoprodhuar dhe / ose

prodhuar nga te trete ne Shqiperi dhe jashte shtetit; dhe termike nga burime energjitike

konvencionele dhe te 2 rinovueshme per llogari te vetes se tij apo te trete. Konsulence e

finalizuar me themelimin e joint venture dhe raporteve te ortakorise tregetare dhe

prodhuese ndermjet ndermarrjeve te perfshira ne te gjitha format e shkembimit tregetar.

Aktivitet ne promovimin dhe zhvillimin e pasurive te paluajtshme ne sektorin turistik

rezidencial. Agjent , opertator tatimor. Veprimtari ne fushen e bujqesise, blegtorise dhe

pemtarise. Perpunimi paraprak dhe perfundimtar i produkteve te ndryshme bujqesore,

blegtorale dhe frutore. Blerje shitje me shumice a pakice, i produkteve bujqesore,

blegtorale dhe frutore: Eksport, import i produkteve bujqesore, blegtorale, frutore lendeve

kimike e materialeve ndihmese lidhur drejperdrejte me veprimtarine kryesore. Marrje me

qera ambjentesh dhe tregjesh per te ushtruar kete lloj aktiviteti. Marrje pjese ne tendera

dhe koncesione qe kane te bejne me veprimtarine ne fushen e tregtise, pemtarise dhe

prodhimin e frutave perimeve".

3. "Agro - turizem. Restorant. Grumbullim, perpunim qumeshti, fruta-perime, mishi.

Bujtina. Investitor ne ndertim. Transport me mjetin e vet per nevoja te biznesit. Pike shitje

per produkte dhe nenprodukte bujqesore, blegtorale, artizanale, etj. Katering - Evente.

Salle takimesh. Kantine vere - disteleri".

NENI 4

Selia e Shocierise

Selia e Shocierise ndodhet ne adresen: Rruga "Murat Toptani", Gjergji Center, Nr. 1 kati

6; Tirane".

NENI 5

Kapitali i Shocierise
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Kapitali themeltar i shoqerise do te jete i perbere nga kontributi i ortakeve themelues te
kesaj Shocierie, ne para ne vleren 100 000 (njeqind mije leke) ALL, i ndare ne 100
(njeqind) kuota.

Kuotat e kapitalit themeltar te shoqerise jane te ndara si me poshte:
Shoqeria "Primis Real Estate" sh.p.k., me NUIS- L81721003K, me administrator z.
Arkond Canaj, ne cilesine e ortakut qe zoteron 67% te vleres se kuotave e barabarte me
1 kuote me nje vlere te pergjithshme 67 000 (gjashtedhjete e shtate mije leke)ALL dhe
Shoqeria "Feniks Konstruksion"sh.p.k., me NUIS- L47324203K me administrator z.
Ilir Shyti dhe z. Jaho Shyti , ne cilesine e ortakut qe zoteron 33% te vleres se kuotave e
barabarte me 1 kuota me nje vlere te pergjithshme 33 000 (tridhjete e tre mije leke) ALL.

Kapitali themeltar eshte investuar nga ortaket themelues ne total. Vleresimi dhe pagesa e

kapitalit themeltar eshte kryer nga Ortaket Themelues.

NENI 6
Kohezgjatja e shoqerise

Shoqeria zhvillon aktivitetin e saj per nje afat kohor te pakufizuar. Afati i aktiviteti fillon
mbas regjistrimit te Shocierise ne Regjistrin Tregtar.

NENI 7
Organet Drejtuese

Duke ju referuar ligjit nr. 9901, date 14/04/2008 "Per Tregtaret dhe Shocierite Tregtare" i
ndryshuar, organet drejtuese te shoqerise jane si me poshte vijon:
1. Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve - organi me i larte vendimmarres;
2. Administratori - organi ekzekutiv dhe administrativ i shoqerise.
Menyra e organizimit te tyre dhe funksionimit eshte e percaktuar ne Statutin e Shoqerise.
Shoqeria do te administrohet nga Administratori, i cilet zgjidhet per nje afat pese vjegar
me te drejte rizgjedhjeje.
Administratori i pare i Shogerise eshte Arkond Canaj, i bin i i Ifran- it, shtetas shqiptar,

lindur ne Vlore, me 19.06.1989 dhe banues ne adresen: Rr. "Nikolla Jorga", Tirane. Person

madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes i mjetit te identifikimit

leternjoftimit nr. BD4928997, me nje afat emerimi prej 5 (pese) vitesh, afat ky fillon nga
data e regjistrimit te shoqerise prane Qendres Kombetare te Biznesit.
Shoqeria do te perfaqesohet perpara c'do organi administrativ, gjyqesor, apo c'do entiteti

tjeter publik apo privat dhe ne marredhenie me te tretet nga Administratori i shoqerise, i

cili i ushtron te drejtat e tij ne perputhje me Statutin e shoqerise dhe me legjislacionin

shqiptar ne fuqi.

NENI 8

Eksperti Kontabel
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Ekspertet kontabel te autorizuar te Shoqerise do te emerohen ne perputhje me ligjin ne
fuqi dhe per cdo vit financiar vjetor per veprimtarine e shoqerise. Shoqeria do te emeroje
ekspertin kontabel.

NENI 9

Ortaket themelues mund te vendosin me vullnetin e tyre, per pjesemarrjen ne Shoqeri te
tjera dhe te krijojne cdo lloj aktiviteti tjeter privat, me perjashtim te kufizimeve te
percaktuara me ligj.

NENI 10

Organizimi dhe funksionimi i shoqerise, ngritja e degeve apo filialeve te saj, do te behet ne
perputhje me dispozitat e ligjit perkates dhe statutit.

NENI 11
Ortaket detyrohen te ruajne sekretin e themelimit dhe te veprimtarise se Shoqerise. Te
punesuarit dhe te ngarkuarit me drejtimin e Shoqerise mbajne pergjegjesi dhe detyrohen
te zhderntojne Shoqerine per demet qe i jane shkaktuar per faj te tyre gjate ushtrimit te
veprimtarise se tyre.

NENI 12
Zgjidhja e mosmarreveshjeve

Mosmarreveshjet qe mund te lindin midis ortakeve apo midis ortakeve dhe Shoqerise dhe

te cilet mund te kene si objekt te drejta si rrjedhim i raporteve te tyre me shoqerine do te

zgjidhen nga Gjykata e Rrethit Gjyqesore Tirane.

NENI 14
Dispozitat perfundimtare

Akt Themelimi hartohet ne 5 (pese) kopje.

Shocieria "Primis Real Estate" sh.p.k
e administrator
rkond Canaj

ORTAKET

Shocieria "Feniks Konstruksion"sh.p.k.
Me administrator
Jaho Shyti (Perfaqesuar me
prokure nga Ilir Shyti)

Ilir Shyti

Feniks Konstruksion
NUTS: L47324203K

e Mania
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